

در مراسم پرشکوه بزرگداشت خاطره تابناک افسران شهید توده‌ای، که دیروز در زمین چمن دانشگاه صنعتی برگزار شد، به ثبوت رسید که: شهیدان توده‌ای در وجود حزب توده ایران زنده‌اند



رفیق نورالدین کیا نوری دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران در مراسم روز سخن می‌گوید. در طرفین رفیق کیا نوری، رفقا ابوتراب باقرزاده و تقی کی‌منش اعضای هیئت سیاسی کمیته مرکزی حزب توده ایران در عکس دیده می‌شوند



در مراسم عظیم دیروز، گروه کثیری از اعضای و هواداران حزب توده ایران، خانواده شهدا و اعضای کمیته مرکزی حزب شرکت داشتند. عکس، گوشه‌ای از اجتماع کنندگان را در زمین چمن دانشگاه صنعتی نشان می‌دهد. (صفحه ۴)



دوره هفتم، سال اول، شماره ۷۰
شنبه ۲۸ مهر ۱۳۵۸ - تک شماره ۱۰ ریال

در صفحات بنده:

برای ایجاد فضایل انسانی، باید شرایط زندگی افراد جامعه، انسانی شود.

صفحه ۲

این چگونه «پاکسازی» است که در وزارت آموزش و پرورش انجام میگیرد؟

صفحه ۲

پیرامون کارهای «سمینار مسائل کشاورزی».

صفحه ۳

راه حل مسأله امتیاز و مبتنی بر رفع ستم ملی خلق کرد، مورد پشتیبانی هر چه وسیعتر محافل سیاسی و اجتماعی قرار میگیرد.

صفحه ۲

عقیده آزاد است، ولی...

صفحه ۲

از حوادث خونین انزلی برای دفاع از انقلاب پند بگیریم

کدام می‌کند تا عناصر راست‌گرا و انصار طلب و خواستار محدود کردن آزادیها و حقیقت‌ها دور بردارند و حرف خود را بگریس بنشانند و در نتیجه اهداف اصلی انقلاب ما در برابر آنها استقلال و آزادی مورد یورش قرار گیرد. در حوادث انزلی بار دیگر دیده شد کسانی که زیر نقاب «چپ» و «انقلابی» از «رژیم فاشیستی کنونی» صحبت می‌کنند و مردم را «بمبارزه علیه رژیم وابسته و خونریز حاکم» فرامی‌خوانند، در واقع دست‌کشی را بازمی‌کنند که نقشان و هدهد نشان ایجاد جوش فاشیستی و سرکوب انقلاب و بروی کار آوردن رژیم و اقامت وابسته به امپریالیسم خونریز است. آن کسانی هم که بدون تعمق و توجه به حساسیت وضع و بی‌توجهی شرایط باسولت و بی‌فروتن همان تزدائی و مخدوشی را تکرار می‌کنند که «کار چپی‌هاست» و می‌گویند تمام کله کوزه‌ها را برس چپی‌ها بشکنند، مسئله را به بی‌توجهی و انفجاری تر و بنا بر این امر انقلاب را آسیب‌پذیرتر می‌کنند. اینها کاملترین توجه به زمینه‌های عینی ایجاد وضع بی‌توجهی و متشنج و به نقش محافل چپ‌نما نه چپ، انقلابی‌نما و نه انقلابی نمی‌کنند و باین ترتیب گره کور را کورتر می‌کنند، باین تصور که با دندان و یا زور و گریا و مسلسل می‌توانند هر مسئله‌ای را حل و فصل کنند و مهر گره‌ای را بشکایند.

آقای صباغیان، وزیر کشور در باره درگیری به‌کام تشبیح چنانچه گفته است که، طبق گزارشات رسیده نیروهای چپی در ایجاد آن دست داشته‌اند. آقای ابوشریف، که فرمانده پاسداران است، در مساجد خود از کسانی صحبت می‌کند که اسلحه داشتند و تراندازی بقیه در صفحه ۴

کرده است و در آن گفته است که تمامی مسائل و حساسیت اوضاع را دقیقاً با اطلاع مقامات رسانیده، ولی بی‌توجه خود مقامات مسئول و قوی بآن ننهادند و حتی وزیر کشاورزی حاضر نشده کاملاً بی‌خبر فراماندار و سپادان گوش بدهد و مسئله را جدی تلقی کند. در این اعلام جرم گفته شده است:

«ندائیم کاری و عمل غیر انقلابی و غیر مردمی مسئولین شایلات دروازه جلوه دادن حقایق باعث بروز حوادث اخیر بندرانزلی و ریختن خون بسیاری از مردم شده است.»

بنابراین کاملاً روشن است که کار غیر انقلابی و غیر مردمی مقاماتیکه در رأس امور قرار دارند و از توجه به حقایق و از گوش دادن بحرف سپادان سر باز زده‌اند! سبب انگیزه اولیه و اصلی حوادث اسفبار انزلی بود. بر این زمینه، سوءاستفاده و کشاندن وضع به تیراندازی و خونریزی و حادثه آفرینی برای محافل معیسی کار دشواری نبود. در این جریان بود که از یک سو فریاد «واچپ‌ها» و «واچپی‌ها»، بلند شد و از سوی دیگر شمار «انزلی‌ها» در گردن کتیم و «مردک» بر پا شد، سرداده شد، تاج و موجود هر چه خصمانه‌تر و متشنج‌تر شود و کار را بدینجا کشد که کشیده شد.

یاد دیگر، مانند تمام نمونه‌های مشابه در کردستان و خوزستان و گیلان و غیره، ظاهر شد که چگونه دو جانب افراطی، بر زمینه‌ای در اصل ناشی از روش «غیر انقلابی و غیر مردمی» مقامات مسئول، وضعی را مایه آفرینند که نه تنها بسیاری از خانواده‌ها را داغدار می‌کنند و به عزای می‌نشانند، بلکه با ایجاد کانونهای وخامت و برخورد، دستاوردهای انقلاب را مستقیماً زیر علامت سؤال قرار می‌دهند و

مردم انزلی درس‌گرفته شدگان خود (۱۱ نفر بگفته وزیر کشور، ۱۴ نفر بگفته استاندار گیلان) نشسته‌اند. دهها هزار نفر در مراسم تشییع جنازه شرکت جستند. مسداس و مغازه‌ها را تعطیل کردند. در زیر بارانهای شدید و طولانی، سنگینی وضع پر تشنج بیشتر حس می‌شود. از ۴۰ تا یکصد زخمی، آشفتنگی فراوان، محیط آشتی ناپذیر و خشمگینی که بر اثر برخورد و تیراندازی‌ها بوجود آمده، جوراً همچنان و خیم‌نگه داشته است.

اما محتوای حادثه، همچنان که دبیر خانه کمیته مرکزی حزب توده ایران اعلام داشت، واقعه پانته‌یوردنا کی که بهار آمده، انطباق ندارد و بخوبی پیداست که محافل خاص و دستهای ویژه در این نفع داشته‌اند که سینه سازی و حادثه آفرینی کنند و یک مسئله دیرینه صید ماهی را دستاویزی برای ایجاد محیطی قرار دهند، که از آن انقلاب ما هیچ سودی نخواهد برد.

رسماً گفته شده است که استاندار، همان‌روز شروع حادثه با نرلی می‌آمد تا آزاد بودن سپردا اعلام کند، و اگر چنین می‌شد، موجبی برای تشنج و تیراندازی اولیه، سپس آن کشاکش پسا بقیه و بدلیل بموقع نظهارات بعدی پیش نمی‌آمد. رسماً فرماندار انزلی پیرامون این حوادث علیه مدعی عامل شایلات، رجائی که از وندستی آتابای نابازرسی شاهنشاهی را پیموده، وزیر کشاورزی اعلام جرم

در مراسمی که روز پنجشنبه بهمناسبت چهلمین روز درگذشت مجاهد نستوه آیت‌الله طالقانی، با حضور صدها هزار تن از مردم بر سر مزار وی برگزار گردید، آیت‌الله مجتهد شمس‌تبری گفت: آن نظام اقتصادی که امپریالیسم را می‌خواهد از ایران بیرون کند، باید مشخص شود. راه انقلاب، راه صراحت و قاطعیت بود. امروز هم جامعه ما بدان نیاز دارد، ثروت اندوزان در جامعه قلم مستضعف را بر زبان می‌آورند ولی در دل آنها را ریخته می‌کنند. باید یکبار دیگر خط تداوم انقلاب و خط حمایت از مستضعفین مشخص شود. طاهر احمدزاده استاندار خراسان گفت: در فروردین ۹۸٪ مردم در انتخابات شرکت کردند، در انتخابات مجلس خبرگان این نسبت به پنجاد درصد و در انتخابات شوراهای شهر، ۱۲-۱۰ درصد و حتی در برخی نقاط به ۸۰ درصد رسید. این مرز خطر است. امام تنها نیست، مستضعفین با او هستند. ای امام! انکاء به مستضعفین، انقلاب در انقلاب را آغاز کن.

نمایندگان کمیته مرکزی حزب توده ایران به خانواده مجاهد فقید آیت‌الله طالقانی تسلیت گفتند

روز ۲۵ مهرماه هیئت از جانب کمیته مرکزی حزب توده ایران، در کباب‌زرقا، ابوتراب باقرزاده، رضا شلتوکی، محمد علی عمویی و تقی کی‌منش، اعضای هیئت سیاسی کمیته مرکزی حزب توده ایران، در منزل، محسن مجاهد فقید آیت‌الله طالقانی حضور یافتند و از جانب رفیق نورالدین کیا نوری، دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران، همه اعضای کمیته مرکزی و تمامی اعضای حزب، نامه تسلیت کمیته مرکزی حزب توده ایران را بمناسبت چهلمین روز درگذشت آیت‌الله طالقانی، که متن آن در شماره ۶۹ «مردم» به چاپ رسید، به محسن ایشان تسلیم کردند.

روز ۲۶ مهرماه، پیروفرخوان دبیر خانه کمیته مرکزی حزب توده ایران، اعضای و هواداران حزب توده ایران، در مراسم یادبود بهمناسبت چهلمین روز درگذشت مجاهد فقید آیت‌الله طالقانی، بر مزار فقید مسجد در بهشت زهرا شرکت کردند. از جانب کمیته مرکزی حزب توده ایران نیز دسته‌کلی بر مزار مجاهد فقید تدار شد.



رفیق آصف رزم‌دیده، عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران، دسته‌کلی کمیته مرکزی حزب توده ایران را بر مزار مجاهد فقید آیت‌الله طالقانی نثار می‌کند.

قرارداد دو جانبه نظامی ایران و آمریکا باید بی‌درنگ لغو شود

